CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS DA
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL – CODECA

CONCURSO PÚBLICO 001/2025

Página 1 de 2

EDITAL 004 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA E INSCRIÇÕES

A CODECA – Companhia de Desenvolvimento de Caxias do Sul – faz saber, pelo presente Edital, que, retifica-se:

1. o item 2.1, do Quadro de Empregos, para alteração do número de vagas dos empregos de Auxiliar de Limpeza e Zeladoria – Terceirizado (30
h), Auxiliar de Limpeza e Zeladoria – Terceirizado (40 h), Auxiliar de Limpeza e Zeladoria – Terceirizado (44 h) , bem como alteração do
requisito mínimo do emprego de Técnico em Eletrônica Automotiva, considerando o conselho de fiscalização profissional
competente ao emprego.

Onde se lê:

II - DO EMPREGO, DAS VAGAS, DOS REQUISITOS, DA CARGA HORÁRIA, DO SALÁRIO, DOS TIPOS DE PROVAS

2.1. QUADRO DE EMPREGOS

Emprego
Número
de Vagas

Vagas
para
PcD

Vagas para
Afrodesc.

Escolaridade/
Requisitos Mínimos

Carga
Horária
Semanal

Salário
Mensal (R$)

Tipos de
Prova

10

Auxiliar de Limpeza e
Zeladoria – Terceirizado

(30 h)
03 + CR

- -

Ensino Fundamental
Incompleto (3ªsérie
completa do ensino

fundamental de 8 anos
ou 4ª série completa do

ensino fundamental de 9
anos)

30 h 1.127,45 Objetiva

11

Auxiliar de Limpeza e
Zeladoria – Terceirizado

(40 h)
14 + CR

- -

Ensino Fundamental
Incompleto (3ªsérie
completa do ensino

fundamental de 8 anos
ou 4ª série completa do

ensino fundamental de 9
anos)

40 h 1.503,26 Objetiva

12

Auxiliar de Limpeza e
Zeladoria – Terceirizado

(44 h)
24 + CR

- -

Ensino Fundamental
Incompleto (3ªsérie
completa do ensino

fundamental de 8 anos
ou 4ª série completa do

ensino fundamental de 9
anos)

44 h 1.653,58 Objetiva

50
Técnico em Eletrônica

Automotiva
CR

- -

Ensino Médio Completo
(2º Grau Completo) e

Curso Técnico em
Sistemas Automotivos,
ou Curso Técnico em

Eletrônica Automotiva e
registro ativo no

Conselho Regional de
Engenharia e

Agronomia – CREA +
Carteira Nacional de

Habilitação (CNH)
categoria B

44 h 3.459,47
Objetiva +

Qualificação
Profissional

Leia-se:

II - DO EMPREGO, DAS VAGAS, DOS REQUISITOS, DA CARGA HORÁRIA, DO SALÁRIO, DOS TIPOS DE PROVAS

2.1. QUADRO DE EMPREGOS

Emprego
Número
de Vagas

Vagas
para
PcD

Vagas para
Afrodesc.

Escolaridade/
Requisitos Mínimos

Carga
Horária
Semanal

Salário
Mensal (R$)

Tipos de
Prova

10

Auxiliar de Limpeza e
Zeladoria – Terceirizado

(30 h)
CR

- -

Ensino Fundamental
Incompleto (3ªsérie
completa do ensino

fundamental de 8 anos
ou 4ª série completa do

ensino fundamental de 9
anos)

30 h 1.127,45 Objetiva

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS DA
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL – CODECA

CONCURSO PÚBLICO 001/2025

Página 2 de 2

11

Auxiliar de Limpeza e
Zeladoria – Terceirizado

(40 h)
CR

- -

Ensino Fundamental
Incompleto (3ªsérie
completa do ensino

fundamental de 8 anos
ou 4ª série completa do

ensino fundamental de 9
anos)

40 h 1.503,26 Objetiva

12

Auxiliar de Limpeza e
Zeladoria – Terceirizado

(44 h)
CR

- -

Ensino Fundamental
Incompleto (3ªsérie
completa do ensino

fundamental de 8 anos
ou 4ª série completa do

ensino fundamental de 9
anos)

44 h
1.653,58 Objetiva

50
Técnico em Eletrônica

Automotiva
CR

- -

Ensino Médio Completo
(2º Grau Completo) e

Curso Técnico em
Sistemas Automotivos,
ou Curso Técnico em

Eletrônica Automotiva e
registro ativo no

Conselho Regional dos
Técnicos Industriais –

CRT-RS + Carteira
Nacional de Habilitação

(CNH)
categoria B

44 h
3.459,47

Objetiva +
Qualificação
Profissional

Caxias do Sul, 15 de julho de 2025.

Alexander Almeida De Mello

Presidente da Comissão